
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 A T I V O 2.579.106           P A S S I V O 2.579.106          
   ATIVO CIRCULANTE 2.497.219             PASSIVO CIRCULANTE 1.856.896          
      Disponivel 2.476.293                Fornecedores 36.138               
      Valores a Receber 17.265                     Obrigações Tributarias 326                    
      Outros Créditos 1.401                       Obrigações Trabalhistas 247.257             
      Despesas Pagas Antecipamente 2.259                       Outras Obrigações 1.087.311          

      Projetos / Convênios 485.865             

   ATIVO NAO CIRCULANTE 81.887                  PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.854.848          
      Imibilizado Liquido 60.427                     Outras Obrigações 1.854.848          
      Intangivel Liquido 21.460               

   PATRIMONIO SOCIAL (1.132.638)         
      Fundo Patrimonial (1.521.080)         
      Resultado do Exercicio 388.441             

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 31 de Outubro de 2022

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA



 

  

 
 

 

 
 

Descrição Outubro

RECEITAS ORDINÁRIAS 157.689     
Taxa de Filiação 150.180     
Fundo de Reserva 7.509         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS -                
Inscrições -                

OUTRAS RECEITAS 100            
Outras Receitas 100            

DESPESAS OPERACIONAIS (76.640)     
Formação Técnica (56.622)     
Projetos de Golfe -                
Despesa com Torneios (20.018)     
Despesas operacionais - Outros custos -                

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (81.806)     
Despesas com Pessoal (32.418)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (396)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (10.323)     
Manutenção e Reparo (173)          
Suprimentos Admnistrativo (1.000)       
Despesas Diretoria (23)            
Serviços Prof issionais (16.231)     
Despesas Legais e Judiciais (222)          
Seguros Diversos (104)          
Marketing (7.330)       
Despesas Tributarias (10.486)     
Despesa com Amortização/Depreciação (2.173)       
Outras despesas (928)          

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS (658)          

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 25.462       
Receitas Financeiras 27.252       
Despesas Financeiras (1.790)       

RESULTADO NO MÊS 24.804       

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Outubro de 2022

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



 

  

 

Descrição Outubro Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 157.689     1.533.041   
Taxa de Filiação 150.180     1.460.039   
Fundo de Reserva 7.509         73.002        

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS -                47.298        
Inscrições -                47.298        

OUTRAS RECEITAS 100            720.121      
Outras Receitas 100            720.121      

DESPESAS OPERACIONAIS (76.640)     (1.162.593)  
Formação Técnica (56.622)     (320.878)     
Projetos de Golfe -                (331.533)     
Despesa com Torneios (20.018)     (502.628)     
Despesas operacionais - Outros custos -                (7.554)         

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (81.806)     (971.777)     
Despesas com Pessoal (32.418)     (346.203)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (396)          (6.494)         
Aluguéis e Manutenção Prédio (10.323)     (121.081)     
Manutenção e Reparo (173)          (556)            
Suprimentos Admnistrativo (1.000)       (4.676)         
Despesas Diretoria (23)            (41.164)       
Serviços Profissionais (16.231)     (276.168)     
Despesas Legais e Judiciais (222)          (1.520)         
Seguros Diversos (104)          (1.031)         
Marketing (7.330)       (85.510)       
Despesas Tributarias (10.486)     (55.971)       
Despesa com Amortização/Depreciação (2.173)       (21.509)       
Outras despesas (928)          (9.895)         

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS (658)          166.089      

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS 25.462       222.352      
Receitas Financeiras 27.252       248.054      
Despesas Financeiras (1.790)       (25.702)       

RESULTADO NO MÊS 24.804       388.441      

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

OSMAR DA COSTA SOBRINHO
CPF 524.606.908-78

Presidente 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Outubro de 2022

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
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